UBND TỈNH QUẢNG TRỊ  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ LAO ĐỘNG-THƯƠNG BINH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 VÀ XÃ HỘI

Số:          /SLĐTBXH-LĐVLATLĐ        Quảng Trị, ngày         tháng 7  năm 2021

 V/v khảo sát nắm danh sách người

Quảng Trị ở các tỉnh, thành phía Nam

            có nhu cầu về quê

  Kính gửi: Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh về việc tham mưu kế hoạch

đưa công dân Quảng Trị là đối tượng yếu thế từ các tỉnh, thành phía Nam về

quê; để có cơ sở dự thảo kế hoạch, Sở Lao động-Thương binh và Xã hội đề

nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng chuyên môn liên

quan và UBND các xã, phường, thị trấn khẩn trương khảo sát (từ người thân ở

trên địa bàn tỉnh) và tổng hợp (theo biểu mẫu đính kèm) danh sách những đối

tượng sau có nhu cầu về quê để phòng chống dịch Covid-19:

 1. Người lao động đang mang thai.

 2. Người lớn tuổi (từ 60 tuổi trở lên).

 3. Trẻ em (dưới 16) và người đi kèm trẻ em (đối với trẻ em dưới 9 tuổi).

 4. Người khuyết tật.

 5. Học sinh, sinh viên.

 6. Người thăm thân và du lịch.

 Danh sách những đối tượng trên có nhu cầu về quê gửi về Sở Lao động-

Thương binh và Xã hội trước ngày 23/7/2021.

 (Lưu ý: Đây mới là công tác khảo sát nắm số liệu để lập kế hoạch. Vì

vậy, người đi khảo sát phải giải thích rõ cho đối tượng biết).

 Đề nghị UBND các huyện, thị xã, thành phố quan tâm, chỉ đạo khẩn

trương thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng LĐ-TB và XH các huyện, tx, tp;

- Lưu: VT, LĐVLATLĐ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thị Hải Yến

		2021-07-20T11:10:48+0700

		2021-07-20T13:37:21+0700

		2021-07-20T13:37:21+0700

		2021-07-20T13:37:21+0700